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A hagyományokhoz híven, az 
idei Petőfi-ünnepély is az Ispán-
kútnál kezdődött július 31-én. Az 
ispán-kúti megemlékezésen jelen 
volt Magyarország Csíkszeredai 
Főkonzultusa részéről Márki Dániel 
konzul. A fehéregyházi Millenni-
umi unitárius templom adott helyet 
az ünnepi istentiszteletnek, ahol igét 
hirdetett Bíró Alpár héjjasfalvi re-
formátus lelkész. 

Nagy Judit, a Petőfi Sándor Mű-
velődési Egyesület kulturális alel-
nöke kijelentette: Petőfi volt az, aki 
1846-ban megírta és kimondta talán 
először az emberiség történetében a 
szót: világszabadság. Azóta ez a szó 
örök érvényű, és amit magában hor-
doz, az 2022-ben is gyógyír lenne a 
nemzetek és az egyén szabadságán 
ejtett sebekre. 

Jenei László Csaba segesvári 
unitárius lelkész igét olvasott. A fe-
héregyházi Petőfi Sándor Művelő-
dési Egyesület, valamint Kiskőrös 
és Kiskunfélegyháza képviselői ko-
szorúztak, Balázs Zsófia fehéregy-
házi diáklány Petőfi Világosságot 
című versét szavalta. 

Az időjárás-előrejelzések miatt a 
megemlékezést az unitárius temp-
lomban tartották. Elhangzott a ma-
gyar himnusz a Bihar és a Szilágy 
megyei Tarfan és Karaszfanband 
egyesített fúvószenekara előadásá-
ban. 

Nagy Judit műsorvezető köszön-
tötte a petőfis települések résztve-
vőit és képviselőit, ismertette a 
támogatókat: Miniszterelnökség, 
Nemzetpolitikai Államtitkárság – 
Bethlen Gábor Alap, Maros Megyei 
Tanács, RMDSZ – Communitas 
Alapítvány. 

A hallgatóság egypercnyi csend-
del adózott Petőfi Sándor és hős 
harcostársai, valamint az idén feb-
ruárban elhunyt egyesületi örökös 
titkár, a Fehéregyháza története 
című könyv szerzőjének emléke 
előtt. 
Ez a hely többet érdemel 

Szabó József ünnepi beszédében 
kiemelte: több mint 17 évtized telt 
el azóta, hogy Bem tábornok lelkes 
kis csapata vállalta a küzdelmet a 

háromszoros túlerőben levő cári 
haderővel szemben. A hősies kiál-
lás, a bátorság nem bizonyult ele-
gendőnek a zsarnokság sötét erőivel 
vívott harcban.  

A továbbiakban arról beszélt, 
hogy 1895-ben Bethlen Gábor, az 
EMKE elnöke indítványára ki-
mondták: „Állíttassék a fehéregy-
házi határon, a közös honvédsírok 
fölé egy gúla alakú emlékoszlop, 
Segesváron, a Várban, a vármegye-
ház előtti téren, annak a csatatérre 
néző pontján pedig helyeztessék el 
Petőfi ércszobra.” 

A fehéregyházi emlékmű buda-
pesti műépítész, Alpár Ignác mun-
kája. Az emlékmű csúcsán levő 
turulmadár, valamint a segesvári 
Petőfi-szobor elkészítésére a gyer-
gyócsomafalvi születésű Köllő 
Miklós szobrászt kérték fel. A hár-
mas tagozatú, 9 méter magas em-
lékoszlopot szürke gránitkövekből 

készítette el a Bosin testvérek vál-
lalkozása. 

Az elnök ízelítőt próbált adni az 
első hivatalosnak mondható Petőfi-
ünnepség hangulatából, mely meg-
teremtette a 125 éve tartó 
megemlékezések hagyományát.  

Elmondta, avatásakor a turulma-
daras emlékmű körül még sártenger 
volt, de Fehéregyháza nagyasszo-
nya, Haller Lujza grófnő egy éven 
belül csodálatos parkot teremtett, és 
felépíttette a kis emlékházat, meg-
teremtve a lehetőséget, hogy egy 
újabb év múlva, 1899. július 30-án, 
az 50. évfordulón méltó környezet-
ben emlékezhessenek a Petőfi-ün-
nepségen. 

Az ünnepélyek sorát az első vi-
lágháborús évek szakították meg, 
ekkor menekítették Budapestre a 
segesvári Köllő-féle Petőfi-szobrot, 
és a nagy háború utáni években már 
új korszak nyílt az ünnepélyek tör-
ténetében. 

Szabó József szerint a rendszer-
váltás hozta el a leghosszabb foly-
tonosságot az ünnepélyek 
történetében. Kiemelte az 1999-es 
megemlékezést, Petőfi halálának 
150. évfordulóját, amikor Kiskun-
félegyháza jóvoltából Petőfi érc-
alakban visszatért Fehéregyházára. 
Ezt követően 2005-ben az RMDSZ 
támogatásával megújult az Ispán-

kút és környezete. Hunyadi László 
Petőfit ábrázoló, többszörösen meg-
rongált alkotása mellé felkerült 
Gyarmathy János szobrásznak 
ugyancsak a költőt ábrázoló 
bronzplakettje. 
Az emlékhely újra segítségért kiált 

Ennyi év távlatából elmondható, 
hogy ez az emlékhely mindent 
megélt az idők folyamán: avatáso-
kat, ezrekből álló tömeges ünneplé-
seket, hanyatlást és megújulást, a 
kerek évfordulókon való fellángo-
lást és azt is, hogy egyre keveseb-
ben hajtunk főt itt, hol a hősök sírjai 
domborulnak. Jelenlegi állapota 
miatt az emlékhely újra segítségért 
kiált, több odafigyelést igényel, 
mintegy alátámasztva a látogatók 
többségének megállapítását, mely 
szerint ez a hely többet érdemel. Fe-
héregyháza maroknyi magyarsága 
még vigyázza lehetőségei szerint 
emlékhelyeit, de a szórványban levő 
értékek megőrzését, megvédését 
nem lehet egy szórványnappal meg-
oldani. Bízom abban, hogy a jövő-
ben lesznek, akik mindent 
megtesznek az emlékhely megmara-
dása és fejlesztése érdekében, akik a 
szervezésben váltják a megfáradta-
kat, és újult erővel, új elképzelések-
kel gazdagítják a Petőfi-ünnepségek 
történetét – mondta egyebek mellett 
Szabó József. 
„Ne keressük Petőfi sírját!” 

Kiskunfélegyháza alpolgármes-
tere, Balla László a város polgárai 
nevében köszöntötte az egybegyűl-
teket a Múzeumkertben, amely fon-
tos helyszíne az 1848-49-es 
forradalom és szabadságharc em-
léke ápolásának. Ahol nemcsak a 
költő, hanem számos névtelen ka-
tona emlékét is őrzik.  

„Hiszem, hogy ebben a Múze-
umkertben itt van közöttünk Petőfi 
szellemisége, a szabadságharc szel-
lemisége. A költő hagyatéka hosszú 
időre meghatározza a magyarok 
gondolkodását, hazaszeretetét, élje-
nek bárhol a világon. A mi felada-
tunk, hogy megőrizzük azt a 
hagyatékot, amit a magyar szabad-
ságért a vérét oly fiatalon áldozó 
költő ránk hagyott – hangsúlyozta 
Balla László. 
„Azon a napon átlépett  
a halhatatlanságba” 

Pohankovics András kiskőrösi 
városi képviselő kijelentette: sors-
fordító pillanat volt 1849. július 31-
e, amikor Fehéregyházán az orosz 
csapatok végső rohamra indultak… 
Petőfi Sándor azon a napon átlépett 
a halhatatlanságba. Mindennek 
immár 173 esztendeje, és hogy Pe-
tőfi halhatatlan, és emléke közöt-
tünk van, bizonyítja ez a 
megemlékezés is – mondta. 

Nincs még egy olyan irodalmi 
nagyság, akinek életműve a mai 
napig ennyire benne lenne a köztu-
datban. Nemzeti ünnepeink elkép-
zelhetetlenek Petőfi-versek nélkül. 

Kiskőrös nevében kívánom, 
hogy Petőfi ereje, dinamikussága és 
erkölcse adjon erőt itt Fehéregyhá-
zán éppen úgy, mint a többi emlék-
hely gondozásához, ez hirdesse 
összetartozásunkat, és töltsön el 
bennünket büszkeséggel, hogy 
együtt gondozhatjuk a legnagyobb 
magyar költő emlékét – zárta beszé-
dét. 
„Ki a köznek él,  
annak élni érdemes” 

A rendezvényen Balázs Zsófia 
fehéregyházi diáklány elszavalta 
Horváth Böske Petőfi sírján című 

versét, beszédet mondott Ábrám 
Zoltán, az EMKE alelnöke. Felhívta 
a figyelmet a költő értékrendjére, 
megköszönte a Petőfi-kultusz ápo-
lóinak munkáját, kiemelve az 
EMKE mottóját: ki a köznek él, 
annak élni érdemes.  

Szavalt Tordai Kincs�9, a csíksze-
redai Sapientia egyetem hallgatója 
és Veres Vivien fehéregyházi kisis-
kolás. 

Szabó József egyesületi oklevelet 
adományozott a kiskunfélegyházi 
születésű, Ausztriában élő dr. Tarjá-
nyi Józsefnek, a Petőfi-kultusz lel-
kes ápolójának. 

Fellépett a sárospataki „8kor” 
Színház.  
Koszorúzás a Múzeumkertben  

A kegyelet koszorúit helyezte el 
a fehéregyházi Petőfi Sándor Műve-
lődési Egyesület, Magyarország 
Csíkszeredai Főkonzulátusa, Kis-
kunfélegyháza önkormányzata, 
Kiskőrös önkormányzata, a kiskő-
rösi Petőfi Szülőház és Emlékmú-
zeum, a sárospataki „8kor” Színház, 
a Tarfan és Karaszfanband fúvósze-
nekar, az EMKE, az RMDSZ fehér-
egyházi és segesvári szervezete, a 
fehéregyházi unitárius leányegyház, 
a Néppárt fehéregyházi szervezete, 
a Fehéregyházi Gazdakör, a fehér-
egyházi református egyházközség, 
a székelykeresztúri biciklis zarán-
dokok. 

A koszorúzást követően az emlé-
kezők visszatértek az unitárius temp-
lomba, ahol a Haáz Sándor tanár 
vezette Szentegyházi Gyermekfil-
harmónia alkalomhoz illő műsorral 
kápráztatta el a résztvevőket. 

A rendezvény a filisek kísérte 
Székely himnusz eléneklésével ért 
véget. 

Mózes Edith 

„A múlt tisztelete és emlékezete nélkül lehet élni, csak nem érdemes” 
Petőfi-emlékünnepség Fehéregyházán 

A fehéregyházi ütközetben eltűnt egy üstökös, aki azóta is be-
ragyogja a magyar nemzet egét. Az általa meghirdetett „vi-
lágszabadság” szent jelszava alatt bontottak zászlót 1849. 
július 31-én is Bem apó újoncai, hiszen ebben a szóban benne 
volt minden harcba induló álma, szabadságvágya, amiért ér-
demes volt vállalni küldetésük kockázatát. Ezért gyűlünk 
össze minden évben kegyelettel emlékezni Petőfi Sándorra és 
hős harcostársaira – hangsúlyozta ünnepi beszédében Szabó 
József, a Petőfi Sándor Művelődési Egyesület elnöke. 

Megemlékezés az Ispán-kútnál

Koszorúzás

A Szentegyházi Gyermekfilharmónia előadása a fehéregyházi Millenniumi unitárius templomban



„A beretva élin” – az Erdélyi Fejedelemség küz-
delme a megmaradásért címmel jelent meg a fo-
lyóirat augusztusi lapszáma.  

Az Erdélyi Fejedelemség történetét – mintegy 
120 éves fennállása alatt – mindvégig a két kora-
beli nagyhatalom, az Oszmán és a Habsburg Biro-
dalom közé szorított helyzete határozta meg. Ez a 
helyzet óriási terhet és feladatot rótt az erdélyi fe-
jedelmekre, akik egyfelől a szultánok vazallusai, 
másfelől a mindenkori magyar királyoknak is 
alattvalói voltak. Mindkét „császár” felé hódolatot 
kellett mutatniuk, mert országuk megmaradása volt 
a tét. Úgy kellett egyensúlyozniuk a két nagyhata-
lom között – ahogyan Pázmány Péter írta egy al-
kalommal Bethlen Gábornak, a „beretva élin” –, 
hogy a fejedelemség túlélését biztosítsák. A külső 
fenyegetettség állandósuló állapotában voltak 
olyan kritikus helyzetek, történések, amelyeket a 
fejedelmek igyekeztek megoldani, olykor sikere-
sen, olykor sikertelenül, de hogy országukért küz-
döttek, azt tőlük elvitatni nem lehet. A kívülről 
fenyegető támadások mellett az ország létét belső 
konfliktusok is megrengették, amelyek belpolitikai 
egyet nem értésből vagy az államot alkotó rendi 
nemzetek közötti súrlódásokból fakadtak. Ennél-
fogva a fejedelmekre az a feladat is hárult, hogy a 
belső stabilitást, a rendek közötti egyetértést fenn-
tartsák, vagy ügyes intézkedésekkel helyreállítsák.  

A lapszám írásai a fentebbi kérdéseket járják 
körül, egy-egy konkrét történelmi helyzet bemu-
tatásával érzékeltetik a fejedelmeknek, erdélyi 
vezérpolitikusoknak az ország megmaradásért 
folytatott küzdelmét.  

Július elején kezdődtek és 
még két hétig tartanak az 
idei nyári feltárási munkála-
tok a mikházi régészeti park-
ban, ahol hazai és külföldi 
egyetemi oktatók és hallga-
tók is dolgoznak a Maros Me-
gyei Múzeum munkatársai 
mellett. 

A feltárásokat 2013 óta végző 
régészek örülnek, hogy idén ismét 
bekapcsolódnak külföldi egyete-
mek a múzeum régészeti osztá- 
lyának munkájába – számolt be la-
punknak Pánczél Szilamér régész. 
A már egy hónapja folyó munkála-
tokba két hete kapcsolódott be több 
nagy európai egyetem, a berlini, 
kölni, kolozsvári egyetemek mel-
lett a budapesti Műegyetemről, a 
Pázmány Péter Katolikus Egye-
temről és az Eötvös Loránd Tudo-

mányegyetemről érkeztek hallga-
tók, valamint oktatók, akik tudás-
ukkal, hozzáértésükkel segítik az 
itt folyó munkát a hőségben is. Na-
ponta 40-50 személy, régészek, ge-
ofizikusok dolgoznak a különböző 
helyszíneken még két hétig, aztán 
a külföldiek haza- 
utaznak, a múzeum pedig a hónap 
végéig befejezi a szükséges utó-
munkálatokat. 

Két helyszínen dolgoznak 
Idén két helyszínen dolgoznak, 

folytatják a feltárást a római fürdő-
épület északi oldalán, a cél, hogy 
lehatárolják a többfázisú épületet, 
és összeállítsák ennek végső alap-
rajzát. Jelenleg egy praefurniumot, 
azaz a fürdő padlófűtéséhez szük-
séges meleget biztosító külső ke-
mencét tárnak fel itt. Ezzel 
párhuzamosan a katonai tábor pa-
rancsnoki épületénél (principia) is 
dolgoznak, az elmúlt években 

megnyitott szelvényeket újakkal 
egészítették ki, folytatják a gyűlés-
terem (basilica) feltárását, hogy a 
különböző használati fázisokhoz 
köthető padlózatokat is megtalál-
ják, de a kövezett udvar feltárása 
és méreteinek tisztázása is folyik. 
Terveik szerint mindezeket a feltá-
rásokat majd egy védőépület alatt 
szeretnék bemutatni a nagyközön-
ségnek. 

Úgy gondolják, hogy a mikházi 
ásatások esetében azért tudtak lát-
ványosan haladni az elmúlt tíz 
évben a feltárásokkal, kutatásokkal 
és publikációkkal, mert kezdettől 
fogva egy nagy nemzetközi csapat 
dolgozik itt, ami meghaladja egy 
megyei múzeum kereteit. Emellett 
pedig élvezik a helyi hatóságok és 
a múzeum támogatását, és fontos 
szerepe van a régészeti parknak is.  
Feltárások építés előtt 

A Maros Megyei Tanács a mú-
zeum számára egy nagy felújítási 
és hasznosítási projektet pályázott 
meg, amelynek révén a már meg-
vásárolt és a múzeum kezelésében 
levő két mikházi udvarnak új ren-
deltetést adnak. A meglévő, beton-
téglákból épített istállót elbontják, 
helyére szép és funkcionális épüle-
tek kerülnek, elbontott nyárád-
menti hagyományos gazdasági 
csűröket építenek vissza itt. Az 
egyik udvart a látogatók részére 
tartják fenn, és a csűrt is ennek 
megfelelően rendezik be, míg a 
másik udvart a kutatóknak; ez 
utóbbinak a csűrjét megnyitják a 
kísérleti régészeti munka előtt. Mi-
előtt ezek az új építmények a he-
lyükre kerülnének, az udvarokat 
fel kell tárni, ugyanis itt takarja a 
talaj a katonai erőd északkeleti sa-
roktornyát, a falakat és védőárko-
kat. Hogy a feltárás ne ásatással 
történjen, most geofizikusok vé-
geznek pontos méréseket, amelyek 
megmutatják az egykori építmé-
nyek vonalait. Ezáltal helyre tud-
nák állítani, meg tudnák jelölni az 
ókori, kétezer évvel ezelőtti tér-
használatot is, és a csűrök vissza-
építése révén megmutatnák azt is, 
hogy a népi építészeti elemek le-
hetnek szépek is, funkcionálisak is, 
és érdemes azokat megmenteni a 
jövőnek – részletezte lapunknak 
Pánczél Szilamér. 

ADÁSVÉTEL 

RABLAPROGRAMBA illő autót vá-
sárolok, az elszállítását és forgalom-
ból való törlését vállalom. Tel. 
0748-882-828. (16170-I) 

LAKÁS 

KIADÓ kétszobás tömbházlakás a 
Szabadság utcában. Tel. 0771-260-
688. (sz.-I) 

MINDENFÉLE 

GYEPNYÍRÁST vállalok Marosvásár-
helyen és környékén. Tel. 0732-729-
653. (16565-I) 

TETŐFEDŐ KFT. vállal tetőkészítést, 
tetőjavítást, ácsmunkát, bádogos-
munkát, szigetelést, meszelést, bár-
milyen kis javítást. Tel. 0746-972-003, 
Fülöp Hunor. (16568-I) 

VÁLLALUNK tetőjavítást, tetőkészí-
tést mindenféle anyagból, bádogos-
munkát, -javítást, bármilyen 
építkezési munkát és sürgős javítást, 
meszelést. Készítünk kerítést, kaput 
vasból és javítunk vaskaput. Nyugdí-
jasoknak 18% kedvezmény. Tel. 
0759-638-257, Miklós. (16609-I) 

VÁLLALUNK: tetőfedést, tetőjavítást, 
zsindelytető készítését, javítását, cse-
répátforgatást, ácsmunkát, mesze-
lést, vakolást, teraszkészítést, 
csatornajavítást, széldeszkák javítá-
sát, festését. Tel. 0749-798-244. 
(16522-I) 

VÁLLALUNK tetőjavítást bármilyen 
anyagból (cserepes lemezből is), já-
rólaplerakást, külső szigetelést (saját 
anyagból is), kőművesmunkát, kerí-
téskészítést. Nyugdíjasoknak 18% 
kedvezmény. Tel. 0753-967-492, 
0751-622-195, István. (16570-I) 

VÁLLALUNK tetőkészítést lemezből, 
cserépből; ácsmunkát, teraszkészí-
tést, garázsfelújítást, külső-belső szi-
getelést, meszelést, bármilyen kisebb 
javítást és mindenféle más munkát. 
Tel. 0747-508-707, Misi. (16703-I) 

VÁLLALOK bármilyen ácsmunkát, 
lambériapucolást és lambériafestést, 
bármilyen kerítésfestést, kerítésjaví-
tást, külső-belső szigetelést, erkélyja-
vítást, erkélyfestést, járólaplerakást, 
víkendházkészítést. Nyugdíjasoknak 
20% kedvezmény. Tel. 0746-779-858. 
(16704-I) 

ELHALÁLOZÁS 

 
 
Mély fájdalommal tudatjuk mind-
azokkal, akik ismerték és szeret-
ték, hogy a szeretett férj, 
édesapa, nagyapa, testvér, após, 
rokon és ismerős,  

TÖRÖK EMIL PÉTER  
2022. augusztus 2-án, életének 
79. évében eltávozott szerettei 
köréből. Emléke legyen áldott, 
nyugalma csendes!  

A gyászoló család. (16721-I) 
 
 
 
Mély fájdalommal tudatjuk, hogy 
a drága jó édesapa, nagytata, 
rokon és jó szomszéd, 

özv. SIMON LAJOS 
a Villamossági Vállalat  

volt mérnöke  
életének 86. évében csendesen 
megpihent. 
Drága halottunk temetése 2022. 
augusztus 5-én, pénteken 11 óra-
kor lesz a marosszentgyörgyi új 
temetőben (a nagy kórház mö-
gött).  
Virrasztására 2022. augusztus 4-
én 18 órakor kerül sor a Vili te-
metkezési központban. Emléke 
legyen áldott, nyugalma csen-
des!  

Gyászoló szerettei. (16725-I)

MAGÁNCÉG MÉRLEGKÉPES KÖNYVELŐT vagy ELŐKÖNY-
VELŐT alkalmaz. Érdeklődni a következő telefonszámon: 0723-244-
200. (sz.-I)

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat

Gligor Róbert László
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A hirdetési rovatban megjelent 
közlemények, reklámok tartalmáért  

a hirdetésfeladó vállalja  
a felelősséget!

• Romtelecom-tudakozó 
   - információ - 118-932 
   - általános - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: 0736-883-110 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
•  Marmed - 0265/250-344 
   járóbeteg-rendelő: - 0756-468-658 

- 0729-024-380 
  Labor - 0751-114-307 

e-mail: marmed@marmed.ro, 
www.marmed.ro 

• Dora Optics - 0733-553-976 
• Dora Medicals - 0265/212-971 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 
• Emma vendéglő, - 0740-083-077 
  hidegtálak készítése - 0365/404-664 

• Prefektúra - 0265/266-801 
• RDS–RCS - 0365/400-401 

- 0365/400-404 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-801-929 
  - vidék - 0265/929 
• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 0265/254-625 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 
0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 
 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK Külföldiek is segítik a munkájukat 
Folynak a mikházi ásatások 

Mintegy félszáz hazai és külföldi régész és geofizikus kutatja a római fürdő és a parancs-
noki épület maradványait            Fotó: Gligor Róbert László 

Korunk  
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